
Kupní a servisní smlouva 
 

uzavřená 
 
mezi 
 
Smluvními stranami:  
 
1.     T E R M O Frýdlant n.O. s.r.o. 

 sídlo:  Hamernická 233, Frýdlant, Frýdlant nad Ostravicí, PSČ 739 11 
 IČ:  64087662 
 DIČ:  CZ64087662 
 

   zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem      
  v Ostravě oddíl C, vložka 13747 
 zast.:  
       
  - dále jen Kupující 
 
a 
 
2. AGROCAR s.r.o. 
 
 sídlo:  Pod Šenkem 2046, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 
 IČ:   64616134 
 DIČ:  CZ64616134 
 Číslo účtu:  
 
 Zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem      
  v Ostravě oddíl C, vložka 9150 
zast.:   
 
  - dále jen Prodávající  
 

I. 
 

Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem těchto movitých věcí, a nevztahují se nim práva třetích 
osob: 
 
Označení: 
 
 
1 ks – multifunkční stroj VITRA C2.25  
1 ks – šípová čelní radlice, sněhová – 1,1 – 1,3 m 
1 ks – zimní posypové zařízení SVS-03E, 3001 

 
II. 

Předmět smlouvy 
    
Předmětem této smlouvy je prodej a koupě věci movité, citované v článku I. této smlouvy Prodávajícím 
Kupujícímu. 
 
Podrobná specifikace zboží je uvedena v technické specifikaci – Nabídce č. 211007 ze dne 7. 10. 2021, která 
tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy. 
 
Kupující bere na vědomí, že zboží je používané. Zboží musí být plně funkční a musí splňovat veškeré 
požadavky dle platných ČSN a jiných právních, technických či hygienických předpisů nutných k tomu, aby 
zboží mohlo být provozováno na území ČR k účelu, ke kterému je určeno. 
 



 
Součástí povinnosti Prodávajícího dodat zboží je též: 

- Dodání technické dokumentace (zejména návod k používání v českém jazyce, technický průkaz, 
servisní kniha, katalog náhradních dílů – pokud existuje) 

- Dodání prohlášení o shodě 
- Dodání technického průkazu zvláštního motorového vozidla, nebo technického osvědčení, 

opravňující k provozování zboží na pozemních komunikacích v souladu se zákonem 56/2001 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů 

- Zajištění dopravy a nákladů na dopravu zboží na místo dodání 
- Kompletace zboží na místě dodání, pokud se vyžaduje 
- Zaškolení obsluhy 
- Dodání soupisu garančních prohlídek a vč. jejich provedení po dobu záruky 

 
V případě rozporu mezi Přílohami a Smlouvou má přednost ujednání obsažené ve Smlouvě. 
 

 
III. 

Kupní cena 
 

Prodávající prodává a Kupující kupuje do svého vlastnictví věc movitou citovanou v článku I. této smlouvy 
za dohodnutou kupní cenu ve výši:  
 
 

1 277 100,00 Kč bez DPH 
 
Celkem kupní cena včetně 21% DPH:  
 

 1 545 291,00 Kč vč. DPH 
 

 
Kupní cena je splatná Kupujícím do 14 pracovních dnů od data doručení daňového dokladu věci movité 
citované v článku I. této smlouvy Kupujícímu, a to bezhotovostně na běžný účet Prodávajícího.  
 
Prodávající vystaví daňový doklad – fakturu na sjednanou kupní cenu nejdříve po převzetí věci movité 
citované v článku I. této smlouvy. Zálohy nebudou ze strany Kupujícího Prodávajícímu poskytovány.  
 
Přílohou faktury musí být předávací protokol stvrzující dodání zboží podepsaný Kupujícím, či jeho 
pověřeným zástupcem. 
 
Kupující nebude v prodlení s placením fakturovaných částek, jestliže vrátí daňový doklad – fakturu 
Prodávajícímu do 5 dnů od jejího doručení proto, že daňový doklad – faktura obsahuje nesprávné údaje nebo 
byla vystavena v rozporu se Smlouvou.  
 
V případě prodlení Kupujícího s úhradou sjednané ceny Prodávající sjednává pokutu ve výši 0,05 % za každý 
započatý den prodlení.  
 

 
IV. 

Doba plnění 
 

Prodávající se zavazuje dodržet termín dodání zboží do 30 dnů od data podpisu kupní a servisní smlouvy do 
sídla Kupujícího pod sjednanou pokutou ve výši 0,5 % ze smluvené hodnoty plnění, a to za každý započatý 
den prodlení.  
 
Smluvní pokuty nemají vliv na náhradu případné škody, přičemž další podmínky s jejich uplatněním spojené 
se řídí výhradně příslušnou zákonnou úpravou.  
 
 
 



 
 

V. 
Záruční lhůta 

 
     Záruční lhůta na zboží trvá do 30. 11. 2023 bez omezení počtu Mh (motohodin). Záruční a pozáruční 
servis zajistí Prodávající Kupujícímu servisním výjezdem do 24 hodin od nahlášení závady. Servis je 
zajištěn i ve volných dnech a o svátcích za nezměněných podmínek.  
 
V případě závažnější poruchy zajistí Prodávající Kupujícímu náhradní věc movitou citovanou v článku I. 
této smlouvy ekvivalentních parametrů po dobu opravy v servisním místě Prodávajícího.  
 
Záruční lhůta platí za předpokladu dodržení předaných návodů k obsluze a použití výhradně originálních 
náhradních dílů. Záruka se nevztahuje na díly případně celky strojů, které byly poškozeny neodborným 
zacházením nebo havárií. Při předání bude zároveň dodán návod k obsluze v českém jazyce včetně záručních 
podmínek a bude provedeno řádné zaškolení obsluhy.  
 
Kupující je povinen v průběhu záruční doby absolvovat garanční prohlídky zboží dle soupisu, který mu 
Prodávající předá při předání zboží. Provedení veškerých garančních prohlídek je zahrnuto v celkové kupní 
ceně zboží. 
 
Strany se dále dohodly, že Prodávající garantuje Kupujícímu: 

- Specializovaný servis zboží s dobou nástupu na opravu v záruční i pozáruční době maximálně do 24 
hodin od nahlášení závad 

- Pozáruční servis a dostupnost servisu (včetně náhradních dílů) nejméně po dobu 5 let od případného 
ukončení výroby zboží 

 
          

VI. 
Vlastnické právo a nebezpečí škody  

 
Kupující nabude vlastnické právo k věci movité úplným zaplacením dohodnuté kupní ceny dle článku  
III. této smlouvy. 
 
Odstoupení od smlouvy se řídí výhradně příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, v platném znění, v případě prodlení Prodávajícího splněním sjednaného závazného termínu dodání 
věci movité citované v článku I. této smlouvy delší než 14 pracovních dnů, v případě prodlení Kupujícího 
s úhradou sjednané ceny delší než 14 pracovních dnů.  
 
Odpovědnost za škodu a náhradu škody se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění. Ujednání o ochraně informací respektuje povinnosti Kupujícího vyplývajících ze zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 
 
 

VII. 
Závěrečná ujednání 

 
Účastníci smlouvy prohlašují, že tato Smlouva je souhlasným, svobodným a vážným projevem jejich 
skutečné vůle, že smlouvu neuzavřeli v tísni nebo za nevýhodných podmínek, a že s obsahem smlouvy po 
vzájemné dohodě souhlasí tak, aby mezi nimi nedošlo k rozporům. 
 
Jakýmkoli nárokem na zaplacení smluvní pokuty dle této Smlouvy není dotčeno právo Kupujícího požadovat 
v plné výši náhradu škody způsobenou porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta. 
 
Strany vylučují možnost postoupení této smlouvy třetí osobě ve smyslu § 1895 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění.  
 
 
 



 
 
Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných oboustranně podepsaných dodatků. Smlouvu lze 
zrušit pouze písemnou formou. 
 
Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabude dnem uveřejnění v registru 
smluv. 
 
Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 

- Příloha č. 1 – Nabídka Prodávajícího ze dne 7. 10. 2021  
 
 
Tato smlouva je vypracována ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá ze stran  
této smlouvy obdrží po jednom vyhotovení. 
 
 
Ve Frýdlantu nad Ostravicí dne 28. 3. 2022     Ve Frýdlantu nad Ostravicí dne 28. 3. 2022 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
           
 …………………………..…                        ……………………….…… 
                          Prodávající                                                                    Kupující  


